◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　米山奨学生　ラウン・ピタクサ・チョンニカーン様

◆歓迎歌　「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№２３

例　　　会　　　記　　　録　（2014．12．26（金））　　通算3，016回

◆プログラム予定

１月２日（金） １月９日（金） １月１６日（金） １月２３日（金）

休　　会
（年末年始期間）

新年初例会
「新年初謡曲」
謡曲同好会

卓話 ｢新春放談」
高砂市長　登　幸人様

中間報告
会長・幹事・会計

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

○ラウン・ピタクサ・チョンニカーンさん
　に奨学金贈呈

○江角会員　転勤により勇退　餞別と記念品を贈ります。

　◆出席報告
本　日　１２月２６日　　会員数４４名　　　　出席者３１名　　出席率７７．５０%
前々回　１２月１２日　　会員数４４名　　修正出席者３９名　　出席率９５．１２%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ	 １２月２４日
守光　　隆会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１９日
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１９日
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月２６日

◆ご紹介
○田代会員がWedgeに載りました。
　最古参「石炭」火力発電所　Ｊパワー高砂火力発電所

○ロータリー財団より濱尾会員・新井会員にポール・
ハリス・フェローのバッチが届いています。

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
早退１名

◆幹事報告（３，０１６回）
国際ロータリー日本事務局より
　◎２０１５年１月のロータリーレートは、１ドル＝

１１８円の連絡がありました。
ガバナー事務局より
　◎２０１３年−１４年度　年次報告に関するお

知らせが届いています。
　◎ロータリー財団より年末年始のご挨拶が届い

ています。
その他
　◎明石南ＲＣより１２月分の週報が届いています。
　◎第３２回インターアクト地区大会報告書で滝川高等学校の報告が記載もれとなってい

ましたので送られて来ています。
　◎国際基督教大学より、学報「Ｔｈｅ		ＩＣＵ」第３５号が届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ
　　１２月３１日（水）　　休　会
　　　１月　７日（水）　　休　会
　　　１月２１日（水）→ １月２４日（土）新年家族例会　於：レストランシェ　キモト
　◎加古川ＲＣ
　　１２月３０日（火）　　休　会
　◎加古川平成ＲＣ
　　１２月３１日（水）　　休　会
　◎姫路ＲＣ
　　１２月３０日（火）　　休　会
　◎姫路南ＲＣ
　　　１月　５日（月）　　１８時より「新年例会」
　　　１月１２日（月）　　休　会
　　　１月２６日（月）→ １月２４日（土）「西播第一グループＩ．Ｍ」
　　　　　　　　　　　　於：姫路商工会議所
　◎姫路中央ＲＣ
　　　１月１５日（木）　　「ＨＰ再編集」　於：姫路中央ＲＣ事務局
　　　１月２２日（木）→ １月２４日（土）「西播第一グループＩ．Ｍ」
　　　　　　　　　　　　於：姫路商工会議所
　◎明石西ＲＣ
　　　１月　１日（木）　　祝日休会

大久保義郎幹事

◆会長の時間
　今日、いよいよ今年最後の例会となりました。よう
やく、折り返しにたどり着きました。
　大久保幹事の差配で無事ここまでやってこれたと、
思っています。あと半年、ひとにやさしく、公平に、
奉仕の理想を持ってロータリー活動を行っていこうと
おもいます。
　「うきことも　こぞ（去年）になりゆく　なつかしや」
という句がございます。色々なことがあったが、もう
去年のことになっていく。いやなこともなつかしいなという句ですが。今年もあと 5日とな
りました。私は今年はこの自分に不似合いの会長職がストレスになって一過性全健忘を経験
したぐらいで、無事おえられそうです。来年の1月1日が三人目の孫の予定日になっています。
　今日はＩ．Ｍについて皆様に検討していただくプログラムになっています。来年 2月には
すばらしいＩ．Ｍを開催してみなさまをお迎えしたいとおもいます。よろしくお願いします。

◆本日のプログラム

　納会例会　「Ｉ．Ｍ実行委員会報告②」
　　片嶋純雄Ｉ．Ｍ実行委員長

　○脇谷プログラム委員長の１本締めで納会としました。

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

尾上喜秀会長